
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500259

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 043/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de doces, balas e chocolates para
atender os programas e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Ação Social e
Cidadania do Município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 18/08/2022 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 4 de agosto de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 1/2022. Ata de Registro de Preços nº 06/2022.
O MUNICÍPIO DE JAURU, ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica inscrito no

CNPJ/MF 15.023.948/0001-30, e a Empresa ÚNICO SUPERMERCADO LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.508.576/0002-10, pactuam nos termos da
legislação vigente, Termo de Realinhamento de Preços, conforme cláusulas a seguir:

. ITEM D ES C R I Ç ÃO VALOR ATUAL VALOR REALINHADO

. 26 FERMENTO INSTANTANEO BIO. 100G R$ 2,82 R$ 3,29

. 32 MACARRÃO ESP. 500G R$ 4,00 R$ 4,99

. 23 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 R$ 7,29 R$ 8,44

Jauru MT, 3 de agosto de 2022.
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 325/2022, torna
público aos interessados, que no PREGÃO ELETRONICO SRP N° 27/2022, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS TIPO RODOVIÁRIO E
VEICULO TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO,
SAÚDE E ESPORTE DO MUNICIPIO DE NOBRES - MT. cuja abertura ocorreu no dia
03/08/2022 às 9h00min, sagrou-se vencedora do lote 03, a empresa AUTOCAR COMERCIO
DE VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF Nº 07.137.068/0001-66, com valor de R$ 390.000,00
(trezentos e noventa mil reais) e o lote 01 a empresa VOLARE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF Nº
16.865.089/0001-99, com valor de R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais). O
lote 02 não recebeu propostas, sendo declarado DESERTO.

Nobres-MT, 3 de julho de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.386/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de
Janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, ELETRÔNICA ampla concorrência pelo modo
de disputa, ABERTO E FECHADO, considerando o MAIOR DESCONTO NA TABELA SINAP,
conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23
de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: O objeto da presente
licitação tem o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA QUE SOB DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRESTARÁ SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA (VISTORIA PERIÓDICA) E CORRETIVA (EVENTUAL) COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, COM O MAIOR
DESCONTO A SER APLICADO NA FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E
INSUMOS, CONSTANTES DA TABELA SINAPI, NOS PRÉDIOS DE USO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
08 de agosto de 2022, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 18 de agosto de 2022, às 09:00 horas - (horário de Brasília - DF); DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de agosto de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília
- DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 18 de agosto de 2022, às 10:30 horas
- (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no
endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito
à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em
dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br .

Nossa Senhora do Livramento-MT, 3 de agosto de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 070/2021. Contratante: Prefeitura

Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: NELO UHDE. CNPJ:

13.234.296/0001-57. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original

por mais 152 (cento e cinquenta e dois) dias, vigorando a partir de 01 de agosto de

2022 a 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: 29 de julho de 2022. FUNDAMENTO:

De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE

OLIVEIRA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 071/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MARKELE ROSA DE ASSIS FREITAS.
CNPJ: 26.883.700/0001-65. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original
por mais 152 (cento e cinquenta e dois) dias, vigorando a partir de 01 de agosto de 2022
a 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: 29 de julho de 2022. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E A ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

DISPENSA 012 - CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2.022
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt Torna Público a Homologação e

a Adjudicação, Referente a Chamada Pública Nº 003/2.022, Objeto: Chamamento Público
Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Para a Merenda Escolar
Municipal. Licitantes Habilitadas Vencedoras: Rosangela Maria Werle Bach, Inscrita No Cpf
Nº 652.169.381-68, Item: 1 - Mandioca Congelada Sem Conservantes (Em Pacotes de 01
Kg), Com Valor Unitário de R$ 6,00 (Seis Reais) e Valor Total e R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
e Item: 2 - Abacaxi In Natura, Com Valor Unitário de R$ 6,00 (Seis Mil Reais) E Valor Total
de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) E Lucas Fernandes Meira, Inscrito No Cpf Nº
028.849.081-96, Item: 5 - Ovos Tipo Semi Caipira, Isento de Sujidades, Fungos e Substancias
Tóxicas, Com Valor Unitário de R$ 10,95 (Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos) e Valor
Total de R$ 16.425,00 (Dezesseis Mil e Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais).

Nova Xavantina - MT, 4 de agosto de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

PROCESSO Nº 077/2022.
O Município de Planalto da Serra- MT, Através de Sua Pregoeira, Torna Público

Para Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Mod. de PR Presencial Srp Nº
039/2022, Tendo Como Objeto: Registro de Preços Objetivando A Contratação de Empresa
Especializada Em Prestação de Serviços de Comunicação Multimídia (Scm) de Acesso
Contínuo Através de Circuito Dedicado À Rede Mundial de Computadores (Internet) e
Instalação Na Ativação Por Meio Físico ( Fibra Óptica), Capacidade de 100 Mbps
(Empresarial) e (Fibra Óptica Link Dedicado), Capacidade de 100 Mbps Nos Termos Das
Concessões Outorgadas Pela Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel), Para Atender
As Necessidades das Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal do
Município de Planalto da Serra - MT, Conforme Especificações e Condições, Constantes No
Termo de Referencia Anexo I, do Edital, Com Realização Prevista Para o Dia 19/08/2022 Ás
08:00 Horas (Horário de Mato Grosso). O Edital Completo Está a Disp. Dos Int.
Gratuitamente, Na Pref. Mun. de P. da Serra - Mt e No Site:
Www.Planaltodaserra.Mt.Gov.Br. Comissão de pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

PROCESSO Nº 076/2022 -
O Setor De Licitações Torna Público aos interessados a retificação da Publicação

no DOU no dia 04/08/2022, Seção 3, Pág. 225, DOE Nº 28.301, Página 82, Diário De Cuiabá
A7, em 04/08/2022 e no jornal oficial eletrônico Amm/Mt, Pág. 494, Em 04/08/2022, Onde
se lê: com realização prevista para o dia 15/08/2022, Leia-se: Com Realização Prevista Para
o dia 17/08/2022, Permanecendo Inalteradas as Demais Condições e Especificações do
edital e seus anexos. O Edital Completo está a disp. dos int. Gratuitamente, Na Pref. Mun.
de P. da Serra - Mt e no Site: Www.Planaltodaserra.Mt.Gov.Br. Comissão de Pregão, Praça
São Carlos, Nº 755, Centro, P. da Serra/Mt, Tel: (66) 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA SAMPAIO RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço nº06/2022 - do
tipo menor preço -Global, OBJETO: OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CERCA OPERACIONAL DO AERODROMO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE - MT, CONFORME PROJETO BASICO CONTRATO DE REPASSE Nº 0851/2022 SINFRA.
Data de Abertura/Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento: 26/08/2022 as
9h00min, local: Prefeitura endereço provisória Av. Sebastião Pereira s/nº , Setor Central ,-
Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O Edital completo e projeto básico

estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de
Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no
e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 4 de agosto de 2022.
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 008/2022
Justificativa: Considerando a necessidade da Contratação de empresa para

reforma do PSF DIREITO DE VIVER para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, contratou-se a Empresa ANDERSON FLORENCIANA DE MORAIS CNPJ:
37.027.585/0001-43 Valor: R$ 93.217,24 (noventa e três mil e duzentos e dezessete reais
e vinte e quatro centavos).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MT, representada pelo senhor
Ronivon Parreira das Neves, RATIFICA a Dispensa de Licitação nos termos acima propostos,
por atender os quesitos legais em vigor.

Ribeirãozinho-MT, 28 de julho de 2022.
RONIVON PARREIRA DAS NEVES

Prefeito


